



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE009/22**  
Processo Administrativo Nº SE-PE009/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 09/09/2022 13:05:12

				TOTAL DO PROCESSO: 716.576,04
<b>AURIMAR BARBOSA FERNANDES</b>			<b>05.135.166/0001-39</b>	<b>106.226,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 090	500,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEWADAPT	Modelo:	
Descrição: REDE DE LYCRA MULTI-FUNCIONAL COM ARGOLA NAS QUATRO PONTAS, MEDIDA 1,40 X 1,50 PESO SUPORTADO 60 KG				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 500,00</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 003	1.200,00	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEWADAPT	Modelo:	
Descrição: DISCO FLEXOR, ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COURVIN, MEDIDA DA BASE 65CM DIÂMETRO DO CAULÉ 13X80 CM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 80 KG.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>			Total Item: 9.600,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 079	2.000,00	<b>Total: 8.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTKIDS	Modelo:	
Descrição: BARRIL TUBÃO COM SUPORTE, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO COURVIN, LARGURA EXTERNA: 75 CM X LARGURA INTERNA: 50 CM X ALTURA: 84 CM, SUPORTA ATÉ 200 KG (COM O BARRIL NA VERTICAL), SUPORTA ATÉ 150 KG (COM O BARRIL NA HORIZONTAL).				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.000,00</b>			Total Item: 8.000,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 052	600,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STRONGFIT	Modelo:	
Descrição: ESCADA FISIOTERAPIA AUXILIAR DE 4 DEGRAUS, DIMENSÕES: 60 CM LARGURA X 65 CM COMPRIMENTO X 65 CM ALTURA.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 600,00</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 025	490,00	<b>Total: 1.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KELVIM	Modelo:	
Descrição: SKATE PARA TERAPIA OCUPACIONAL				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 490,00</b>			Total Item: 1.960,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 034	5.200,00	<b>Total: 26.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOP BRINQUEDOS	Modelo:	
Descrição: PISCINA DE BOLAS COM LED, MEDIDAS: 1.50M X 1.50M X 60 CM ALTURA. PESO: 35KG. COM 1 COLCHONETE, 1 CONTROLE REMOTO PARA ESCOLHA DE CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS, ALTERNÂNCIA DO BRILHO E 2.000 BOLINHAS TRANSPARENTES, CERTIFICADAS PELO INMETRO. MATERIAIS FEITOS COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, DE 15CM DE LARGURA E COURVIN.				



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5.200,00</b>			<b>Total Item: 26.000,00</b>
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 030	680,00	<b>Total: 3.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TEIA JUBINHA	Modelo:	
Descrição: COBERTOR PONDERADO PESO 3.5KG				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 680,00</b>			<b>Total Item: 3.400,00</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 077	270,00	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PERFORMANTE	Modelo:	
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO POLIPROPILENO 39,5 CM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 270,00</b>			<b>Total Item: 1.350,00</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 015	799,00	<b>Total: 4.794,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABB	Modelo:	
Descrição: CAMINHO MULTIFUNCIONAL PLACAS DE EVA				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 799,00</b>			<b>Total Item: 4.794,00</b>
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 057	299,00	<b>Total: 2.392,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GENERIC	Modelo:	
Descrição: PARAQUEDAS COLORIDO				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 299,00</b>			<b>Total Item: 2.392,00</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 051	330,00	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ASPIRAL	Modelo:	
Descrição: PAR DE MOLAS ELÁSTICAS				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 330,00</b>			<b>Total Item: 1.980,00</b>
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 086	600,00	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADEQUATO KIDS	Modelo:	
Descrição: MESA SENSORIAL (TÁTIL)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 600,00</b>			<b>Total Item: 4.800,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 009	150,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: YOGA QUARTO KIDS	Modelo:	
Descrição: CINTA SUSPENSA				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 150,00</b>			<b>Total Item: 1.500,00</b>
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 053	85,00	<b>Total: 850,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: USANG 100	Modelo:	
Descrição: MOSQUETÃO DE AÇO, TRAVA COM ROSCA POLIDA				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 85,00</b>			<b>Total Item: 850,00</b>
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 074	1.600,00	<b>Total: 12.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRESO	Modelo:	
Descrição: BARQUINHO INFANTIL PARA PLAYGROUND				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.600,00</b>			<b>Total Item: 12.800,00</b>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 073	290,00	<b>Total: 2.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU BRINQUEDO	Modelo:	
Descrição: PLANO INCLINADO				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 290,00</b>			Total Item: 2.320,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 043	390,00	<b>Total: 2.340,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU BRINQUEDO	Modelo:	
Descrição: ESCADA SUSPensa DE MADEIRA				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 390,00</b>			Total Item: 2.340,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 051	590,00	<b>Total: 2.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TEIA JUBINHA	Modelo:	
Descrição: COBRA SENSORIAL, EM TECIDO LYCRA COM ENCHIMENTO.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 590,00</b>			Total Item: 2.950,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 090	490,00	<b>Total: 2.450,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STRONGFIT	Modelo:	
Descrição: PAREDE DE ESCALADA INCLINADA, ESTRUTURA DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PLACA FRONTAL E LATERAL DE MADEIRA MDF, 1,57 M DE LARGURA X 2,60 M DE ALTURA.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 490,00</b>			Total Item: 2.450,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 055	590,00	<b>Total: 4.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TENDAS CABANA	Modelo:	
Descrição: NINHO SENSORIAL: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, ACOMPANHA ALMOFADA COM ENCHIMENTO EM ESPUMA REMOVÍVEL PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 590,00</b>			Total Item: 4.720,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 035	90,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GERAL	Modelo:	
Descrição: BOOMERANG PONDERADO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 009	260,00	<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HIDROLIGHT 250	Modelo:	
Descrição: BOLA DE PILATES - 75 CM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 260,00</b>			Total Item: 3.120,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 057	40,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HIP HOP	Modelo:	
Descrição: BRINQUEDO CARRINHOS À FRICÇÃO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 40,00</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 086	100,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINQUE E LEIA	Modelo:	
Descrição: KIT BRINQUEDO PEDAGÓGICO PRANCHA SELEÇÃO + ARAMADO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 100,00</b>			Total Item: 1.000,00



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-ME			39.470.788/0001-35	367.084,30
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 013	200,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FBRASCA	Modelo: x	
Descrição: ALMOFADÃO EM COURVIN 45 X 45 X 15 CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 027	4.000,00	<b>Total: 20.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: TIROLESA COM TRIPÉ E ESCADINHA DE 3 DEGRAUS: ACOMPANHADA COM PARAFUSOS, CABO DE AÇO NA METRAGEM NECESSÁRIA, CLIPS, MANOPLA CM POLIA E ESTICADOR. MEDIDAS: BARRA MAIOR 2.60M ALTURA; BARRA MENOR: 2.20M ALTURA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.000,00			Total Item: 20.000,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 083	500,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: CONJUNTO DE TRAPÉZIO E ANÉIS PARA USO INTERNO E BALANÇO SENSORIAL DE TERAPIA. KIT INCLUI: BARRA DE SUPORTE, 4 (QUATRO) TIRAS PARA PENDURAR, 2 (DOIS) CLIPES DE MOLA, BARRA DE TRAPÉZIO COM ANÉIS DE GINÁSTICA, BALANÇO SENSORIAL.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 500,00			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 058	1.500,00	<b>Total: 7.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLIPLAC	Modelo: x	
Descrição: CASINHA FUNCIONAL COM FERRAMENTAS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.500,00			Total Item: 7.500,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 090	948,00	<b>Total: 11.376,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ART BRINK	Modelo: x	
Descrição: LOUSA CRIATIVA: LOUSA DUPLA FACE PARA USAR COM CANETA PARA QUADRO OU GIZ DE QUADRO NEGRO COM CORDA PARA PENDURAR. 2 EM 1 DUPLA FACE.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 948,00			Total Item: 11.376,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 054	900,00	<b>Total: 10.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: CUBO 40X40 COM TEXTURAS				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 900,00			Total Item: 10.800,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 035	249,00	<b>Total: 1.992,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 249,00			Total Item: 1.992,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 068	513,00	<b>Total: 2.565,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: BALANÇO CHAPÉU DE CANGACEIRO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 513,00			Total Item: 2.565,00

Num: 041



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1		360,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: PRANCHA DE ALONGAMENTO, BASE EMBORRACHADA, MADEIRA MDF REVESTIDO DE TX, BASE EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE E PISO EMBORRACHADO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 073	5.000,00	<b>Total: 50.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARTE BAHIA	Modelo: x	
Descrição: KIT PARQUINHO MDF COM 06 PEÇAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5.000,00			Total Item: 50.000,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 086	163,00	<b>Total: 52.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: x	
Descrição: TATAME E.V.A. 1M X 1M X 3CM COM ENCAIXE				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 163,00			Total Item: 52.160,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 092	745,00	<b>Total: 4.470,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SPIDER E&P	Modelo: x	
Descrição: ESCADA ESPUMADA, ESTRUTURA EM EPS DE ALTA RESISTÊNCIA, CONTENDO TRÊS DEGRAUS COM REVESTIMENTO EM ESPUMA E ACABAMENTO EM COURVIN, 66 CM DE COMPRIMENTO X 49 CM DE LARGURA X 36 CM DE ALTURA.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 745,00			Total Item: 4.470,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 075	3.335,00	<b>Total: 16.675,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATALIBRINK	Modelo: x	
Descrição: PAREDE ESCALADA DE CORDAS COM ESTRUTURA EM AÇO MEDIDAS 2,50 X 1,20				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.335,00			Total Item: 16.675,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 069	607,00	<b>Total: 4.856,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: DISCO SWING: ASSENTO CONSTITUÍDO EM MADEIRA DE 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM VINIL (CORES SOB CONSULTA) COM ESPUMA DE 50MM, DENSIDADE D33. CORDA DE SUSTENTAÇÃO SUPER RESISTENTE, TRANÇADA, MULTICOLOR, 100% POLIPROPILENO, BITOLA DE 10MM, ENCAPADA COM MANGUEIRA CRISTAL DE 12MM.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 607,00			Total Item: 4.856,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 029	790,00	<b>Total: 6.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: PLATAFORMA RETANGULAR: ACOMPANHA CORDAS, MOSQUETES E PINOS DE SUSTENTAÇÃO.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 790,00			Total Item: 6.320,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 094	690,00	<b>Total: 6.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: PRANCHA DE EQUILÍBRIO REGULAR 60CM X 40CM PLATAFORMA REVESTIDA COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 60 CM - LARGURA: 40 CM - ALTURA: 15 CM.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 690,00			Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 026	101,35	<b>Total: 810,80</b>



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: x	
Descrição: LUMINÁRIA GLOBO DE LUZ				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 101,35		Total Item: 810,80
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 098	1.138,00	<b>Total: 11.380,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: ESTRUTURA DUPLA LADO ESPALDAR E OUTRO LADO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.138,00		Total Item: 11.380,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 099	7.700,00	<b>Total: 77.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: x	
Descrição: ESCALADA AGARRAS 6M				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7.700,00		Total Item: 77.000,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 035	152,00	<b>Total: 7.296,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: X	
Descrição: TATAMES DE 1 X1 40 MM COM ENCAIXE				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 152,00		Total Item: 7.296,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 006	120,00	<b>Total: 1.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ENZAN	Modelo: X	
Descrição: BOLA BOBATH				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 120,00		Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 061	538,00	<b>Total: 4.304,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADU BRINQ. EDUCATIVO	Modelo: X	
Descrição: TAPETE SENSORIAL (INTEGRAÇÃO SENSORIAL)				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 538,00		Total Item: 4.304,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 053	270,00	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ODIN FIT	Modelo: X	
Descrição: BOLA FEIJÃO BOBATH 85 X 35				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 270,00		Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 017	590,00	<b>Total: 5.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ODIN FIT	Modelo: X	
Descrição: BOLA FEIJÃO BOBATH 30 X 35 CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 590,00		Total Item: 5.900,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 091	360,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ODIN FIT	Modelo: X	
Descrição: BOLA FEIJÃO BOBATH 40 X 65 CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 360,00		Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 099	723,00	<b>Total: 5.784,00</b>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BENU	Modelo: X	
Descrição: BALANÇO TERAPÊUTICO DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL CAPACIDADE 150 KG				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 723,00</b>		<b>Total Item: 5.784,00</b>
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 038	265,00	<b>Total: 2.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTIKIDS	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDO CAIXA REGISTRADORA CREATIVE FUNCIONAL COM ACESSÓRIOS				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 265,00</b>		<b>Total Item: 2.650,00</b>
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 037	53,00	<b>Total: 530,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO MONTA PALAVRAS, MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 53,00</b>		<b>Total Item: 530,00</b>
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 038	170,00	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARIMBRAS	Modelo: X	
Descrição: LOUSA INFANTIL MAGNÉTICA, TAMANHO ÚNICO				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 170,00</b>		<b>Total Item: 1.360,00</b>
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 058	118,00	<b>Total: 1.180,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOY MIX	Modelo: X	
Descrição: XILOFONE INFANTIL BRINQUEDO MUSICAL COM 8 NOTAS				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 118,00</b>		<b>Total Item: 1.180,00</b>
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 054	84,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FISHER PRICE	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO POTINHOS EMPILHAR E ROLAR				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 84,00</b>		<b>Total Item: 840,00</b>
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 085	120,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COTIPLAS	Modelo: X	
Descrição: MESA PEDAGÓGICA BRINQUEDO EDUCATIVO MESA PLAY TIME				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 120,00</b>		<b>Total Item: 1.200,00</b>
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 077	40,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fidget	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDOS DE BOLAS LUMINOSAS DE DESCOMPRESSÃO STICKY WALL BALLS, 8 PCS BOLAS DE ALÍVIO DE ESTRESSE BRILHANTES, 4.5CM				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 40,00</b>		<b>Total Item: 400,00</b>
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 057	160,00	<b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASKIT	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PIANO MUSICAL - COELHINHO MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 160,00</b>		<b>Total Item: 1.600,00</b>
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 025	360,75	<b>Total: 3.607,50</b>



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FISHER PRICE	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PIRÂMIDE DE ARGOLAS GIGANTE MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 360,75</b>		Total Item: 3.607,50
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 034	222,00	<b>Total: 2.220,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASTOY	Modelo: X	
Descrição: KIT BLOCOS MAGNÉTICOS 68 PEÇAS BRINQUEDOS EDUCACIONAIS				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 222,00</b>		Total Item: 2.220,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 072	284,00	<b>Total: 2.840,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FISHER PRICE	Modelo: X	
Descrição: KIT BANDINHA MUSICAL MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 284,00</b>		Total Item: 2.840,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 097	126,00	<b>Total: 1.260,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIMQUE	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO DESAFIO DAS CORES MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 126,00</b>		Total Item: 1.260,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 002	45,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ART BRINK	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO MINI BARRIL DO PIRATA PULA PIRATA				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 45,00</b>		Total Item: 450,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 042	60,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Estrela	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO PUXA PUXA BATATINHA				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 60,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 040	176,00	<b>Total: 1.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEGA BLOKS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO MEGA BLOKS SACOLA DE 80 BLOCOS				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 176,00</b>		Total Item: 1.760,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 060	123,00	<b>Total: 1.230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Madu Brinquedos	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO FALA CERTO FICHAS MAGNÉTICAS - FONEMAS				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 123,00</b>		Total Item: 1.230,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 022	116,00	<b>Total: 1.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MPB	Modelo: X	
Descrição: JOGOS TERAPÊUTICOS VAMOS BRINCAR DE FALAR, CONTÉM 1 CAIXA COM 2 FUROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 116,00</b>		Total Item: 1.160,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 023	153,00	<b>Total: 1.530,00</b>





MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIMQUE	Modelo: X	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA DE HISTÓRIAS - PARA CRIAR HISTÓRIAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 153,00		Total Item: 1.530,00	
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 072	140,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Toys	Modelo: X	
Descrição: KIT DE BRINQUEDOS SENSORIAIS COM 30 PEÇAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,00		Total Item: 1.400,00	
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 027	40,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POP-TOYNG	Modelo: X	
Descrição: KIT COM 04 MINI TUBOS DE POP SENSORIAIS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 400,00	
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 066	80,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FISHER -PRICE	Modelo: X	
Descrição: COLEÇÃO DE LIVROS VARIADOS EDUCATIVOS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 800,00	
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 015	125,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BMBTERAPEUTICOS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA DE POMPONS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,00		Total Item: 1.250,00	
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 044	89,00	<b>Total: 890,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BMBTERAPEUTICOS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA DE BOTÕES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,00		Total Item: 890,00	
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 079	140,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOYSMART BRINQUEDOS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO QUADRO MINHA ROTINA ESTRELINHAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,00		Total Item: 1.400,00	
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 099	123,00	<b>Total: 1.230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BMBTERAPEUTICOS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO LETRAS E NÚMEROS TEXTURIZADOS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 1.230,00	
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 026	123,00	<b>Total: 1.230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GROW	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO PAPA LETRAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 1.230,00	
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 008	160,00	<b>Total: 1.600,00</b>



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NINA BRINCA	Modelo: X	
Descrição: CAIXA DE PALITOS COLORIDOS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 160,00		Total Item: 1.600,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 012	149,90	<b>Total: 1.499,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: XALINGO	Modelo: X	
Descrição: CAIXA ALFABETO COLORIDOS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 149,90		Total Item: 1.499,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 019	140,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BOOK TOY	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO PLACA DE PREGOS COLORIDOS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 140,00		Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 026	145,00	<b>Total: 1.450,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BOOK TOY	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO BRINCAR DE ESCUTA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 145,00		Total Item: 1.450,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 014	68,90	<b>Total: 689,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARIMBRAS	Modelo: X	
Descrição: JOGO EDUCATIVO - ENCAIXE DE QUANTIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 68,90		Total Item: 689,00
<b>A G VIEIRA COSTA</b>			<b>41.250.142/0001-94</b>	<b>123.552,45</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 040	3.999,99	<b>Total: 23.999,94</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STRONGFIT	Modelo: PAREDE ESCALADA INCLINADA ÁRVORE, ESTRUTURA EM MAD	
Descrição: PAREDE ESCALADA INCLINADA ÁRVORE, ESTRUTURA EM MADEIRA COM AGARRAS EM RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CORES E TAMANHOS VARIADOS. ALTURA TOTAL 2,60 X LARGURA DA FOLHAS 2,20 X LARGURA DO TRONCO 69 CM.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.999,99		Total Item: 23.999,94
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 051	1.999,99	<b>Total: 15.999,92</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MS ESPELHOS	Modelo: ESPELHO 1,80 X 2,00 M COM PINOS PARA FIXAR NA PARE	
Descrição: ESPELHO 1,80 X 2,00 M COM PINOS PARA FIXAR NA PAREDE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.999,99		Total Item: 15.999,92
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 013	249,99	<b>Total: 2.499,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: KIT 60 PCS DESCOMPRESSÃO FUNCIONAL	
Descrição: KIT 60 PCS DESCOMPRESSÃO FUNCIONAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 249,99		Total Item: 2.499,90
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 065	249,99	<b>Total: 2.499,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU BRINQUEDOS		



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Modelo: KIT BRINQUEDOS  
SENSORIAIS, KIT DE AUTISMO,  
NECESSI

Descrição: KIT BRINQUEDOS SENSORIAIS, KIT DE AUTISMO, NECESSIDADES ESPECIAIS, ALÍVIO DO ESTRESSE, BRINQUEDOS DE TERAPIA PARA AUTISMO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS, TERAPIA SENSORIAL PARA AUTISMO, ANSIEDADE POR TDAH, AUTISMO, ESTRESSE E ANSIEDADE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 249,99 Total Item: 2.499,90

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 087 69,99 **Total: 699,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU BRINQUEDOS Modelo: BRINQUEDO EDUCATIVO TELEFONE SONORO

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO TELEFONE SONORO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 69,99 Total Item: 699,90

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 073 199,99 **Total: 1.999,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DM TOYS Modelo: KIT BRINQUEDOS DIVERTIDOS EDUCATIVOS PARA BEBÊS CO

Descrição: KIT BRINQUEDOS DIVERTIDOS EDUCATIVOS PARA BEBÊS COM 06 MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 199,99 Total Item: 1.999,90

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 026 79,99 **Total: 799,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU BRINQUEDOS Modelo: JOGO EDUCATIVO HISTÓRIAS PARA BRINCAR - MATERIAIS

Descrição: JOGO EDUCATIVO HISTÓRIAS PARA BRINCAR - MATERIAIS PARA BRINCAR, CONTÉM: CAIXA DE MADEIRA COM 70 FICHAS EM MADEIRA IMPRESSAS, DIVIDIDAS EM 6 HISTÓRIAS.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 79,99 Total Item: 799,90

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 037 299,99 **Total: 2.999,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DM TOYS Modelo: APETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADES

Descrição: TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 299,99 Total Item: 2.999,90

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 039 218,99 **Total: 2.189,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GROW Modelo: BRINQUEDO SENHOR E SENHORA CABEÇA DE BATATA

Descrição: BRINQUEDO SENHOR E SENHORA CABEÇA DE BATATA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 218,99 Total Item: 2.189,90

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 019 749,99 **Total: 11.249,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOBLY Modelo: ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA 4 PRATELEI

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA 4 PRATELEIRAS

Quantidade: 15 Valor Unit.: 749,99 Total Item: 11.249,85

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 036 249,99 **Total: 2.999,88**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOBLY Modelo: ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 5 PRATELEIRAS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 5 PRATELEIRAS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 249,99 Total Item: 2.999,88

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 005 229,99 **Total: 3.679,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KELTER Modelo: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM ROD

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODINHAS

Quantidade: 16 Valor Unit.: 229,99 Total Item: 3.679,84

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 024 359,99 **Total: 2.879,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOBLY Modelo: CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES EM POLIPROPILENO

Descrição: CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES EM POLIPROPILENO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 359,99 Total Item: 2.879,92

**LOTE 148** Quant.: 1 Num: 047 3.170,00 **Total: 25.360,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modelo: NOTEBOOK, TELA MÍNIMA DE 15,6" LED, INTEL CORE I5,

Descrição: NOTEBOOK, TELA MÍNIMA DE 15,6" LED, INTEL CORE I5, MEMÓRIA 8GB DDR, SSD 256GB, WINDOWS 10; VELOCIDADE / FREQUÊNCIA BASE, 2.40GHZ, VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 8MB, MEMÓRIA RAM 8GB EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, CAPACIDADE DO SSD 256GB, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COMPARTILHA DA MESMA MEMÓRIA DISPONÍVEL NO COMPUTADOR, CONEXÕES 2 ENTRADAS USB 3.2, 1 ENTRADA USB 2.0, 1 ENTRADA HDMI 1.4, 1 ENTRADA DE REDE, 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH 5.0, TECLADO PADRÃO PORTUGUES ABNT2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL INCLUSO; 01 BATERIA E 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSAS, GARANTIA 12 MESES.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.170,00 Total Item: 25.360,00

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 054 1.855,00 **Total: 12.985,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12.000 BTUS CLASS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12.000 BTUS CLASSE A - 220V COM CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO (EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR).

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.855,00 Total Item: 12.985,00

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 064 1.784,80 **Total: 10.708,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 9.000 BTUS CLASSE

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 9.000 BTUS CLASSE A - 220V COM CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO (EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR).

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.784,80 Total Item: 10.708,80

**REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA** 01.763.210/0001-02 **36.732,49**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 011 524,99 **Total: 4.199,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: B.SUL Modelo: 276

Descrição: TÚNEL MINHOCÃO 3M

Quantidade: 8 Valor Unit.: 524,99 Total Item: 4.199,92

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 067 424,99 **Total: 4.249,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo: 1589



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: KIT PAINEL PSICOMOTOR 4 PEÇAS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 PAINÉIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS (CURVILÍNEO; FANTÁSTICO; PRÉ-ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL, COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. DIMENSÕES 30X30X8 CM.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 424,99** Total Item: 4.249,90

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 067 1.249,99 **Total: 6.249,95**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VT Modelo: ESCORREGADOR

Descrição: ESCORREGADOR INFANTIL PARA PLAYGROUND

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.249,99** Total Item: 6.249,95

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 057 189,99 **Total: 1.899,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BATE BUMBO Modelo: 9954

Descrição: TAPETE INTERATIVO EDUCACIONAL MÃOS E PÉS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 189,99** Total Item: 1.899,90

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 088 129,99 **Total: 1.039,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELKA Modelo: 1171

Descrição: CUBO ENTRELAÇADO,CONTENDO: 1 CUBO, 4 BOLINHAS COM CHOCALHO.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 129,99** Total Item: 1.039,92

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 063 29,99 **Total: 299,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS Modelo: 7460

Descrição: JOGO EDUCATIVO INFANTIL CAIU PERDEU 54 PÇS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 299,90

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 075 54,99 **Total: 549,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NIG Modelo: 451

Descrição: JOGO EDUCATIVO MAD. CRESCER - SÍLABAS, MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 54,99** Total Item: 549,90

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 025 99,99 **Total: 999,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CALESITA Modelo: 893

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO MONTA CASTELO, COM BLOCOS, MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 99,99** Total Item: 999,90

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 056 74,99 **Total: 749,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: XALINGO Modelo: 5306.5

Descrição: JOGO EDUCATIVO BRINCANDO DE ENGENHEIRO 200 PEÇAS MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 74,99** Total Item: 749,90

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 018 24,99 **Total: 249,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNIJET Modelo: 15

Descrição: JOGO EDUCATIVO DA MEMÓRIA ANIMAIS EM MADEIRA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 249,90

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 008 132,49 **Total: 1.324,90**



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MERCOTOYS	Modelo: 417
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO GRANDE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 132,49	Total Item: 1.324,90	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 1.599,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESTRELA	Modelo: 5
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA - ENCAIXA 18 PEÇAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 159,99	Total Item: 1.599,90	
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.159,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUCTOYS	Modelo: 507
Descrição: KIT BLOCOS DE CONSTRUIR 500 PEÇAS BRINQUEDOS EDUCACIONAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 115,99	Total Item: 1.159,90	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 984,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELKA	Modelo: 972
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PARA BEBE DINO PAPA MULTICOLORIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,49	Total Item: 984,90	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 999,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DISMAT	Modelo: 412
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO TORRE ESPIRAL DE BOLA COLORIDO, MULTICOLORIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,99	Total Item: 999,90	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 849,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BABEBI	Modelo: 6075
Descrição: JOGO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA ALFABETO CARACOL MULTICOLORIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,99	Total Item: 849,90	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 1.545,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARIMBRAS	Modelo: 4760
Descrição: JOGO EDUCATIVO LABIRINTO MAGNÉTICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 154,50	Total Item: 1.545,00	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 399,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: 1653
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA ANIMAIS INFANTIL MADEIRA COM PINOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 399,90	
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 364,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIMQUE	Modelo: 701
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA MEIO DE TRANSPORTE INFANTIL MADEIRA COM PINOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,49	Total Item: 364,90	
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 354,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIMQUE	Modelo: 654



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA LEGUMES INFANTIL MADEIRA PINOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 35,49 Total Item: 354,90

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 075 49,99 **Total: 499,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUSINI Modelo: KIT

Descrição: KIT DE ANIMAIS SAFARI - BICHOS DE PLÁSTICO COM 12 BONECOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,99 Total Item: 499,90

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 002 69,99 **Total: 699,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUSINI Modelo: KIT

Descrição: KIT DE ANIMAIS DA FAZENDA - BICHOS DE PLÁSTICO COM 12 BONECOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 69,99 Total Item: 699,90

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 092 45,99 **Total: 459,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUSINI Modelo: KIT

Descrição: KIT DE ANIMAIS DOMÉSTICOS - BICHOS DE PLÁSTICO 12 BONECOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 45,99 Total Item: 459,90

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 058 74,99 **Total: 749,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS Modelo: 10778

Descrição: BRINQUEDO DIDÁTICO DE MADEIRA LETRA ALFABÉTICA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 74,99 Total Item: 749,90

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 037 84,99 **Total: 849,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JUNGES Modelo: 704

Descrição: BRINQUEDO DIDÁTICO DE MADEIRA NÚMEROS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 84,99 Total Item: 849,90

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 026 74,99 **Total: 749,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUSINI Modelo: KIT

Descrição: KIT DE DINOSSAUROS - BICHOS DE PLÁSTICO COM 12 BONECOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 74,99 Total Item: 749,90

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 053 179,99 **Total: 1.799,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VT Modelo: BRINQUEDO

Descrição: BRINQUEDO GANGORRA NHONHOCA INFANTIL PARA BEBÊ E CRIANÇA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 179,99 Total Item: 1.799,90

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 018 85,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GROW Modelo: 432

Descrição: JOGO EDUCATIVO LINCE GROW

Quantidade: 10 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 850,00

**HR SERVIÇOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI** 28.288.997/0001-46 **15.910,00**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 096 500,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lig lig Modelo: texturas



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CUBO 20X20 COM TEXTURAS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 5.000,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 044 90,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lig lig Modelo: 65 cm

Descrição: BOLA BOBATH 65 CM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 900,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 011 110,00 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lig lig Modelo: 45 cm

Descrição: BOLA BOBATH 45 CM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 1.100,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 026 90,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: valentine Modelo: coloridas

Descrição: KIT BOLINHAS COLORIDAS COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 900,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 040 80,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lig lig Modelo: colorido

Descrição: JOGO EDUCATIVO ALFABETO DIVERTIDO MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 800,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 097 60,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo: FRUTAS

Descrição: KIT DE DEDOCHEs DIVERTIDOS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 600,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 086 70,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo: MULTICOLORIDO

Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO ARAMADO MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 700,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 047 55,00 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo: MULTICOLORIDO

Descrição: JOGO EDUCATIVO PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA 16 PEÇAS MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 550,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 033 70,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo: MULTICOLORIDO

Descrição: JOGO EDUCATIVO - BATE MARTELO JOGO COORDENAÇÃO MULTICOLORIDO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 700,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 029 400,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VALENTINE Modelo: MÉDIO

Descrição: ESCORREGADOR MÉDIO DIVERTIDO





MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 4.000,00		
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 074	66,00	<b>Total: 660,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Iig Iig	Modelo: encaixe	
Descrição: KIT BRINQUEDO PEDAGÓGICO CUBO DE ENCAIXE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 660,00		
<b>T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI</b>	<b>18.912.500/0001-65</b>	<b>10.686,80</b>		
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 051	263,13	<b>Total: 2.631,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Carlú	Modelo: cód 1589	
Descrição: KIT PAINEL PSICOMOTOR 4 PEÇAS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 PAINÉIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS (CURVILÍNEO; FANTÁSTICO; PRÉ-ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL, COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. DIMENSÕES 30X30X8 CM.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 263,13	Total Item: 2.631,30		
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 099	44,50	<b>Total: 445,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dismat	Modelo: MK326	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO INFANTIL GIRO MÁGICO COLORIDO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,50	Total Item: 445,00		
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 005	70,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrink	Modelo: crocodilo dentista	
Descrição: JOGO EDUCATIVO INFANTIL CROCODILO DENTISTA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 700,00		
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 083	68,00	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Estrela	Modelo: Pula macaco	
Descrição: JOGO EDUCATIVO INFANTIL PULA MACACO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 680,00		
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 079	38,00	<b>Total: 380,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Nig Brinquedos	Modelo: soletrando	
Descrição: JOGO EDUCATIVO SOLETRANDO. MADEIRA BE A BÃ				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 380,00		
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 070	85,00	<b>Total: 850,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maral	Modelo: Baby Peia	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO BABY PEIA - SOLAPA, MULTICOLORIDO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 850,00		
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 024	209,50	<b>Total: 2.095,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Carimbrás	Modelo: ref 4935	
Descrição: JOGO EDUCATIVO DESAFIO FUNCIONAL EM MADEIRA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 209,50	Total Item: 2.095,00		
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 026	135,00	<b>Total: 1.350,00</b>



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Pica Pau	Modelo: Bancada	
Descrição: BANCADA DE FERRAMENTA BRINQUEDO INFANTIL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 1.350,00		
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 005	72,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Elka	Modelo: ref 1052	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CASINHA VOVÓ ENCAIXE FORMAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 720,00		
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 026	42,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Estrela	Modelo: Tapa certo	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO TAPA CERTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 420,00		
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 065	41,55	<b>Total: 415,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Simque	Modelo: ref 641	
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA FRUTAS INFANTIL MADEIRA PINOS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,55	Total Item: 415,50		
<b>AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP</b>		<b>30.607.801/0001-80</b>	<b>12.924,00</b>	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 089	322,00	<b>Total: 4.830,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILE	Modelo:	
Descrição: MESA ESCRITÓRIO RETA COM DUAS GAVETAS 1,20X60M PÉS EM AÇO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 322,00	Total Item: 4.830,00		
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 076	1.349,00	<b>Total: 8.094,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA, SCANNER, COPIADORA, WI-FI, CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WIRELESS, VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES, VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO DO FABRICANTE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.349,00	Total Item: 8.094,00		
<b>MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME</b>		<b>02.347.734/0001-77</b>	<b>2.160,00</b>	
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 019	120,00	<b>Total: 2.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIVEL	Modelo: AGL001	
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA BASE FIXA				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.160,00		
<b>JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE</b>		<b>41.380.220/0001-75</b>	<b>41.300,00</b>	
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 092	2.950,00	<b>Total: 41.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOMECO	Modelo:	
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 18.000 BTUS CLASSE A - 220V COM CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO (EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR).				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.950,00	Total Item: 41.300,00		



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

*1900*  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS**

  
\_\_\_\_\_  
**EQUIPE DE APOIO ANTONIA DE MARIA PORFIRIO**